Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quinta-feira, 23 de maio de 2024                                                            Edição 1280Ano IAno III

= DECRETO Nº 5.792, DE 23 DE MAIO DE 2024 =

A Prefeita do Município de Paracambi, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais,

= D E C R E T A =

Art. 1º - Fica instituído Ponto Facultativo, em todas as repartições da Prefeitura
Municipal de Paracambi, no dia 31 de maio de 2024.

Parágrafo Único – O expediente será normal para os serviços de Coleta de Lixo,
Varrição, Hospital Municipal e Serviços Residenciais Terapêuticos, sob a
responsabilidade dos respectivos chefes.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeita, 23 de maio de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 334/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Bianca Madeleine da Silva e Silva, do cargo em comissão, Assessor I,
Símbolo CC5, da Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda, conforme a
Lei Complementar Nº 1.387/19, a partir de 23/05/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 23 de maio de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 335/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Marcia das Graças Marques, no cargo em comissão, Diretor
Administrativo, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e
Renda, conforme a Lei Complementar Nº 1.341/18, a partir de 23/05/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 23 de maio de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 336/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Declaro vago o cargo de Auxiliar de Enfermagem, ocupado anteriormente pela
servidora Delma Aparecida dos Santos Lima, matrícula n.º 36/1087, sob o regime
estatuário, concurso n.º 01/2003, falecida em 09/05/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 23 de maio de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA 006/2024=

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

O Secretario Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais
resolve:

Designar os servidores Alexandre Clemente Da Costa (Membro) Mat. 15.357,
Fabiana Telles De Andrade e Andrade (Membro) Mat. 8247 e Henrique José de
Sousa M. Junior (Membro) Mat. 14.938, para integrar a comissão de
acompanhamento e fiscalização do Processo administrativo nº 2477/2024,
Contrato nº 159/2024 de prestação de serviços de locações de estruturas diversas,
para atender as necessidades Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

FERNANDO CÉSAR R. AGUIAR
Secretário Municipal de Cultura e Turismo.

PORTARIA Nº 82, DE 23 DE MAIO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições:

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, para integrarem a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização do Contrato n.º 093/2020, objeto do processo administrativo n.º
1.068/2020, carta convite n.º 001/2020, referente a contratação de empresa
especializada em serviços externos através de motoboy para transporte de
documentos, materiais e objetos de pequeno porte com qualidade e segurança,
dentro e fora do Município.

NOME – Ivanildo Guedes da Silva Junior – Mat.: 15292 (Presidente).
NOME – Cristienne Aparecida Gonçalves  Ramos – Mat.: 15136 – (Membro).

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Parcambi, 23 de maio de 2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

mês de
conscientização

sobre a
prevenção
da hepatite

Maio Vermelho

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

		2024-05-23T20:28:26-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102